



۲۰۱۴/۰۷/۰۷



فارو



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

مردم ملکی در میان آتش طالبان وضعف های ارگان های امنیتی!

۶ جون ۲۰۱۴

ولایت باستانی هلمند و مردم زحمتکش و سلحشور این ولایت بخاطر داشتن سرحد طولانی مشترک با پاکستان، در تیر رس تجاوزات تروریسم دولتی بیشتر مانده این کشور در افغانستان قرار دارد. از جانب دیگر پاکستانیها به زمینهای حاصلخیز این ولایت برای کشت کونار غرض تمویل تروریسم ضرورت دارند. بنابراین میکوشند مردم این ولایت را به کمک طالبان گروگان بگیرند، و از سرزمین شان بحیث کشتزار مواد مخدره، راه ترانسپورتی برای صدور تروربه سایر ولایات افغانستان و منطقه تحت کنترل برای طالبان استفاده کنند. پاکستان از تشریک مساعی ایران نیز در هلمند، فراه، نیمروز و هرات بخوبی برخوردار است. ایران بعد از مایوس شدن از نتیجه مداخلات وسیع اش در انتخابات، شیوه مداخله اش را تغییر داده تاکتیک همکاری در تطبیق پلان استخباراتی پاکستانی "خلق کردن ساحة حاکمیت جبهه ای برای طلبان" را در پیش گرفت. هلمند در مجاورت با ولایت همجوار ایران یعنی نیمروز و فراه قرار داد. سپاه قدس که شعبه خارجی سپاه پاسداران انقلاب "اسلامی"



ایران است، افراد نفوذی و جواسیس زیادی درین ولایات دارد و از همین کانالها طالبان تربیه شده در ایران را با پول، اسلحه و مهمات به هلمند فرستاد تا بخشی از مردم این ولایت را بکشند و بقیه را به گروگان بگیرند. مداخله ایران را سرپرست امنیت ملی نیز تأیید کرد. طبق گزارشات رسیده از افغانستان ۲۱۵باشنده و لسوالیهای گرمسیر، موسی قلعه، کجکی و نوزاد ولایت هلمند به همین سلسله بقتل رسیدند و بیش از ۳۸۰ تن زخمی شدند. قرارگزارش وزارت صحت عامه ۶۱ زن و ۳۸ طفل در جمع زخمیها شامل بوده اند.

این ارقام بزرگ تلفات و ماینگذاری خانه ها از طرف طالبان بیشتر به قتل عام مردم هلمند شباهت دارد. طالبان مسؤلیت مستقیم این حمله را بدوش گرفته اند و بناً از عواقب آن هم مسؤلیت دارند. اینکه ISI بازیگر اصلی این خونریزی است، از مسؤلیت حقوقی و تاریخی طالبان نمیکاهد. ببینم مردم هلمند درین مورد چه قضاوتی دارند؟

وقتی رسانه ها با مردم سنگین صحبت میکردند، مردم بیشتر از دولت افغانستان انتقاد میکردند. چه سرشت خونریزی پسند طالبان برهیچکس پوشیده نیست. اما دولت که ادعای حاکمیت مشروع دارد، باید مطابق به احکام قانون اساسی

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولي



از حقوق اساسی مردم که حق حیات و حق مصونیت ملکیت و حریم خصوصی نیز شامل آنست، دفاع کند. اینکه ریاست عمومی امنیت ملی افغانستان از پلان حمله ای به این وسعت، بعد از عملی شدن آن خبر میشود، بیخبری این ارگان را از برنامه های دشمن بخوبی آشکار میسازد. بر وزارت های داخله و دفاع یکی از موسفیدان گرمسیر چنین انتقاد کرد: " به چشم خود میبینند که طالبان به کدام طرف فرار میکنند ولی به تعقیب شان نمیروند. این چه نوع قوای مسلح است که از پلان دشمن خبر نمیشود، نیروی کافی ارسال نمیکند، از تعقیب دشمن هراس دارد، به دشمن زمینه اختفا در منطقه و بازگشت مجدد را میدهد و از طریق رسانه ها خود را قبل از وقت

برنده جنگ اعلان میکند، حالانکه میدانند که دشمن صرفاً عقب نشینی موقتی میکند. " (برنامه خبری طلوع ۲ الی ۴ جولای)

تنها مردم هلمند متحمل تلفات ملکی نمیشوند، یک بررسی ابتدائی کمیته حقوق بشر فارونشان میدهد که تعداد تلفات ملکی روزمره نیز قابل تشویش و تعمق است. صرف طی دو هفته یعنی از ۲۰ جون تا ۴ جولای ۲۰۱۴ به تعداد ۷۳ نفر ملکی کشته و ۴۵ نفر زخمی شده اند. این ارقام محدود به تلفات ملکی انعکاس یافته در رسانه ها در مورد ولایات هرات، غزنی، فراه، پکتیکا، لوگر، غور، کنر، کندز، کندهار، فاریاب، کابل و ننگرهار میباشد. تلفات ملکی در افغانستان دو عامل اساسی دارد:

- طالبان برای حملات خود شیوه کشت ماین ها در راه ها و خانه ها و حملات انتحاری در مناطق مزدحم را انتخاب نموده و بدین طریق آگاهانه این ریسک را میپذیرند که بیشترین تلفات را بر مردم ملکی وارد کنند. قرارگزارشات رسانه ها بیشترین تلفات به مردم هلمند ناشی از همین ماینها و آتش طالبان بوده است.
- بی توجهی و ناشیگری دولت افغانستان در برابر وظیفه اساسی اش یعنی حمایت از حیات و امنیت باشندگان این کشور. عملکرد ارگانهای امنیتی افغانستان در رابطه با حمله بزرگ هفته گذشته طالبان، مظهر بیخبری، کم توجهی و اقدامات ناشیانه دولت افغانستان میباشد. استفاده از اسلحه صقیله نیز قرار معلومات ابتدائی در ایجاد تلفات ملکی بی اثر نبوده است.

با توجه به توضیحات فوق میتوان گفت که با وصف گذشت ۱۲ سال از آغاز مساعی جهانی برای آوردن صلح و ثبات و با وجود ارگانهای امنیتی احیا شده، هنوز هم دولت افغانستان از توانائی و جدیت لازم برای حمایت از حیات و امنیت مردم ملکی برخوردار نمیشود. نیاز بیشتر برای درک اهمیت حفظ حیات و تمامیت جسمی همشهریان بحیث یکی از وظایف اساسی دولت افغانستان موجود است. از جانب دیگر، طالبان باید بعوض پخش اطلاعیه های کذائی "رعایت حیات مردم محل" که صرفاً مصرف تبلیغاتی دارند، تصمیم به ترک شیوه های جنگی (فرش ماین در راه عام و حملات انتحاری در مناطق مورد استفاده مردم ملکی) که تیغ برنده آن متوجه مردم ملکی میباشد، اتخاذ کنند. کشتار افراد ملکی جنایت علیه بشریت است و درجهان امروزی مجازات باقی نمیماند.

"کمیته حقوق بشر فارو"

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ